LISTADO DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS
RELATIVO A LA COMPARACION DE PRECIOS NO.
CP-CPJ-02-2019 PARA CONSTRUCCION DEL
JUZGADO DE PAZ DE HOSTOS, DUARTE

PREGUNTA

1. Punto 3.02: Zapata de Columnas ;Cual de todas las zapatas detalladas en los planos
estructurales debe tomarse en consideracion ya que hay diferentes tipos y en el presupuesto
no especifica cudl de todas?

RESPUESTA
Es un precio promedio en base a los detalles estructurales de cada columna y cada volumen.

PREGUNTA
2. Punto 3.04: Columnas C2 ;Favor suministrar detalle estructural, ya que en planos solo
especifica el acero de los estribos?

RESPUESTA
Ver detalle adjunto.

PREGUNTA
3. Punto 3.09: Viga V3 ;Favor suministrar detalle estructural o esta serd similar a la Viga
VT-3?

RESPUESTA
Si, esigual a VT-3. Ver detalle.

PREGUNTA
4. Punto 4.01, 4.02, 17.01, 17.02 y 17.03 Bloques de 8" y 6" ;A qué distancia se debe
considerar el acero en cada partida?

RESPUESTA
BNP a 40 cm y SNP a 80 cm.

PREGUNTA
5. Punto 8.06 Piso Vibrazo Exterior, ;Facilitar muestra modelo tipo de Vibrazo, ya que en
el mercado hay varios y dependiendo el modelo es el precio?
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RESPUESTA
Blanco de 5 canales de 30x30.
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PREGUNTA
6. Punto 11.00, 11.01, 11.02 y 24.01 Ventanas, ;Facilitar espesor del vidrio y calibre del
aluminio?

RESPUESTA
Ventanas de calidad AA y vidrio "

PREGUNTA
7. Punto 13.00 Verja Tipo, ;Facilitar detalle de la verja?

RESPUESTA
Es verja normal de 2.00 m de alto y col de amarre a 2.00 y viga de amarre de 20 x 15.

PREGUNTA
8. Punto 15.01 Estrado en Caoba, ;Facilitar modelo del estrado o es a consideracion de
nosotros?

RESPUESTA
Ver detalle.

PREGUNTA
9. Punto 15.02 Cisterna, ;En planos no se encuentra el detalle estructural de la cisterna, la
consideraremos nosotros?

RESPUESTA
Ver detalle.

PREGUNTA
10. Punto 15.03 Caseta de Bomba, /En planos no se encuentra el detalle estructural de la
caseta, la consideraremos nosotros?

RESPUESTA
Ver detalle.

PREGUNTA
11. Punto 15.08 Jardineria, ;Cual es el alcance de la Jardineria, llevara grama de que tipo,
arbustos de que tipo y qué cantidad, etc.?

RESPUESTA
Ver detalle.

PREGUNTA
12.'Punto. 15.10 Escalera para subir techo, ;En qué material sera la escalera y de ser en
hierro cuales serian los perfiles?

RESPUESTA
En hierro negro con perfiles 27 x 17



PREGUNTA
13. Punto 15.12 Protectores en Ventanas, ;Los protectores en que material seran?

RESPUESTA
Barras de '2” cuadradas a 10 cm horizontales.

PREGUNTA
14. Punto 15.13 Letras y Tarja, ;Facilitar modelo de la tarja y material de la letra?

RESPUESTA
Ver detalle.

PREGUNTA
15. Punto 17.04 Muro en Sheetrock, ;Espesor de las planchas y calibre de los parales y
durmiente?

RESPUESTA

Panel de Yeso LigghtRey 1/2" 4x8 pies.
Parales 2 1/2"x 10 pies cal 25.
Durmiente 2 1/2 x 10' Cal. 25.

PREGUNTA
16. Punto 26.01 Barandilla Escalera 2do nivel, ;En qué material serd la barandilla, si es
posible facilitar detalle?

RESPUESTA
Barras de 2™ cuadradas y altura 90 cms con pasamanos de madera caoba.

PREGUNTA
17. No se describe el acero longitudinal de las columnas C2 y CT2

RESPUESTA
8 Varillas DE 27,

PREGUNTA
18. No aparecen los planos con los detalles de la cisterna y la caseta

RESPUESTA

Ver Planos

PREGUNTA

19. (El filtrante esta encamisado con tuberia de pvc o hierro?

RESPUESTA
Con PVC.



PREGUNTA:
20. Detalle del mobiliario

RESPUESTA
Ver planos.

PREGUNTA:
21. ;Calidad de los Accesorios Eléctricos, similares a cuales?

RESPUESTA
De buena calidad.

PREGUNTA
22. ;Espesor del Vidrio y Calibre del Aluminio?

RESPUESTA
Para ventanas lo normal (0.48 mm el aluminio y vidrio % pulgadas)

PREGUNTA
23. En las Especificaciones Técnicas existen unos miscelaneos que no estan en el listado de
partidas ;deben estos considerarse?

RESPUESTA
No considerar lo que no esta en el listado de cantidades.

PREGUNTA

24. En la partida no. 3.02, se habla de zapatas de columnas tnica, aunque en los planos
verificamos cuatro tipos diferentes de zapatas correspondientes a las columnas C1, C2, C3
y C4. ;Se debe calcular cada una independiente y sumarlas o ustedes reformularan la
volumetria con cada una individual?

RESPUESTA
Si, Se debe calcular cada una independiente por su volumetria, se suman y se saca un
precio promedio por la volumetria total

PREGUNTA
25. En los detalles estructurales entregados no se especifican los didmetros de las barras de
la columna C-2/CT-2 ;sera enviada por ustedes?

RESPUESTA
Didmetro es de '2”.

COMITE DE COMPRAS Y LICITACIONES



